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Granskning av landstingets arbete med att motverka 
organiserad ekonomisk brottslighet 
 
Vi har under året genomfört en granskning med syfte att bedöma landstingets 
arbete med att motverka organiserad ekonomisk brottslighet. En viktig del i 
granskningen har utgjorts av en fördjupad granskning utförd av BDO. 
 
En verksamhet av den omfattning landstinget bedriver riskerar kontinuerligt att 
utsättas för ekonomisk brottslighet i form av bedrägerier, förskingring, stölder, 
mutor och bestickning e t c. Olika former av motåtgärder som tekniska system, 
fungerande interna kontroller och ökad medvetenhet om riskerna är centrala 
beståndsdelar i de skyddsåtgärder landstinget kan vidta. Den senaste tidens 
händelser, t ex uppmärksammade fall av mutor, runt om i landet men även de 
båda fall av allvarlig förskingring som uppdagats inom landstinget Dalarna visar 
på frågans centrala betydelse. 
 
Den aktuella granskningen visar att verksamheten i hög grad är fokuserad på sina 
respektive kärnverksamheter och att medvetenheten om risken att utsättas för 
ekonomisk brottslighet är låg. En följd av detta är att arbetet med att motverka 
förekomsten av brottslighet av olika slag inte heller fungerar tillfredställande i alla 
avseenden. 
 
Bilden av en bristande medvetenhet om frågans betydelse förstärks av de 
iakttagelser vi gjort även i andra närliggande granskningar som ”hot- och våld” 
respektive ”intern kontroll i kassarutiner”. 
 
En viktig uppgift för såväl styrelsen som verksamhetsledningar på olika nivåer 
måste därför vara att dels säkerställa att interna rutiner, kontrollåtgärder e t c når 
upp till en rimlig nivå, dels öka medvetenheten i organisationen om risken att  
 



 
 
utsättas för brottslighet i olika former. Det senare gäller inte minst kunskapen om 
vad som kan anses som muta eller bestickning. 
 
Mot bakgrund av den bristande medvetenhet om riskerna som vi kan se i 
organisationen avser vi, som ett led i att öka medvetenheten, att under 2011 
arrangera ett seminarium på temat.  
 
Oaktat detta är det väsentligt att styrelsen på allvar uppmärksammar risken för att 
landstingets utsätts för brottslighet i olika former, t ex organiserad ekonomisk 
brottslighet. Styrelsens ansvar ligger bl a i att säkerställer att system, rutiner e t c 
utvecklas och i samverkar med varandra skapar en rimlig grad av säkerhet. 
Styrelsen har också ett stort ansvar i att säkerställa att rutiner e t c också efterlevs 
liksom i att öka medvetenheten om förekommande risker.. 
 
I den av BDO genomförda granskningen föreslås ett antal olika åtgärder ämnade 
att motverka risken att utsättas för organiserad ekonomisk brottslighet. Vi 
rekommenderar styrelsen att beakta de förslag som redovisas i rapporten. 
 
Vi önskar dessutom, senast 2011-03-18, styrelsens yttrande över vilka åtgärder 
styrelsen vidtagit eller har för avsikt att vidta för att stärka skyddet mot att utsättas 
för olika former av brottsliga aktiviteter. 
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